
č. 29/25/2023 

 

Stránka 1 z 3 
 

MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI 

Statutární město Most  

IČO: 00266094 

se sídlem: Radniční 1/2, 434 01 Most 

zastoupené: Ing. Markem Hrvolem, primátorem 

(dále jen „město”) 

a 

Krajské ředitelství Policie Ústeckého kraje  

IČO: 75151537 

se sídlem: Lidické náměstí 9, 401 79 Ústí nad Labem 

zastoupené: plk. Mgr. Jaromírem Knížetem, ředitelem 

krajského ředitelství 

(dále jen „policie”)  

(společně dále jen jako „zúčastněné strany“) 

PREAMBULE 

Smyslem tohoto memoranda je stanovit základní rámec pro vzájemnou datovou spolupráci  

v rámci metropolitní sítě města Mostu mezi městem a policií. Aktuálně v oblasti sdílení 

kamerového systému městské policie a přístupu k CMS2 službám (centrální místo služeb pro 

veřejnou správu), spravovaných Národní agenturou pro komunikační a informační technologie, 

s. p. (NAKIT), s možností dalšího rozšíření o datové služby. 

I. PŘEDMĚT MEMORANDA  

1. Příprava sdílení údajů pořízených kamerovým systémem městské policie a budoucí 

uzavření dohody o využívání a předávání údajů 

1.1 Město umožní policii nahlížet do kamerového systému městské policie za účelem plnění 

úkolů policie a zajištění bezpečnosti a prevence kriminality na území města Most.  

1.2 Město zajistí technické podmínky pro sdílení kamerového systému, včetně případných 

nákladů na vybudování a údržbu bezdrátového spoje po celou dobu jejich provozu. 

1.3 Město za účelem zajištění datového propojení mezi policií a městem vybuduje bezdrátový 

spoj pro propojení budovy policie č. p. 224 na pozemku parc. č. 6552/13 v ulici V. Řezáče a 

výškové budovy č. p. 495 na pozemku parc. č. 7490 v ulici Barvířská. Obě nemovitosti jsou 

zapsané v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrálním 

pracovištěm Most - budova s č. p. 224 na listu vlastnictví č. 14, budova s č. p. 495 na listu 

vlastnictví č. 1, pro katastrální území Most II (699594), obec Most. 



č. 29/25/2023 

 

Stránka 2 z 3 
 

2. Přístup k CMS2 službám 

2.1 Policie umožní městu přístup do CMS2 služeb.  

2.2 Policie poskytne městu nezbytnou technickou a organizační podporu pro využívání CMS2 

služeb. 

3. Rozšíření o další datové služby 

3.1 Vzájemnou spolupráci lze rozšířit o další datové služby bez nutnosti schválení dalšího 

memoranda. 

4. Ochrana osobních údajů a bezpečnost informací 

4.1 Zúčastněné strany se zavazují chránit veškeré osobní údaje a citlivé informace získané  

v rámci vzájemné spolupráce na základě tohoto memoranda v souladu s platnými právními 

předpisy a interními směrnicemi/dokumenty. 

4.2 Zúčastněné strany se zavazují neposkytnout třetím stranám žádné informace získané v rámci 

této spolupráce bez předchozího písemného souhlasu druhé zúčastněné strany, to se netýká 

zpracování údajů, které je nezbytné pro plnění právních povinností, jež se na zúčastněné strany 

vztahují. 

5. Další povinnosti a prohlášení zúčastněných stran 

5.1 Zúčastněné strany se s realizací účelu tohoto memoranda zavazují navzájem poskytovat 

maximální možnou součinnost. 

5.2 Zúčastněné strany jsou připraveny k výše uvedené spolupráci v rozsahu svých zákonných 

možností. Zúčastněné strany jsou povinny jednat při realizaci vzájemné spolupráce vždy  

s ohledem na zachování dobrého jména všech zúčastněných stran a všech souvisejících 

zákonných předpisů. 

5.3 Další konkrétní práva a povinnosti zúčastněných stran mohou být po vzájemném 

odsouhlasení předmětem případných dalších samostatných realizačních dohod/smluv. 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Toto memorandum se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Závazek zúčastněných stran založený tímto memorandem může zaniknout písemnou 

dohodou zúčastněných stran nebo písemnou výpovědí bez uvedení důvodu kteroukoliv 

ze zúčastněných stran s jednoměsíční výpovědní dobou, která počíná běžet prvním dnem 

měsíce následujícího po doručení výpovědi. Zúčastněné strany se mohou dohodnout  

na prodloužení platnosti tohoto memoranda, pokud je to považováno za vhodné a v souladu  

s jejich zájmy. 



č. 29/25/2023 

 

Stránka 3 z 3 

3. V případě, že některé ustanovení tohoto memoranda je nebo se stane neúčinné, zůstávají 

ostatní ustanovení účinná. Zúčastněné strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení 

ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu  

a smyslu ustanovení původního, neúčinného. Zúčastněné strany sjednávají, že veškeré spory 

z tohoto memoranda budou řešit primárně dohodou. 

 
4. Při nakládání s osobními údaji se zúčastněné strany řídí Nařízením Evropského parlamentu  

a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů ve znění pozdějších. 
 

5. Toto memorandum se uzavírá na základě usnesení Rady města Mostu č. RmM/0884/14/2023  

ze dne 22. srpna 2023. Usnesení je nedílnou přílohou č. 1 tohoto memoranda. 

6. Memorandum se vyhotovuje ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá zúčastněná 

strana obdrží po jednom stejnopisu. Jakákoliv změna tohoto memoranda je neplatná, pokud 

nemá písemnou formu v podobě číslovaného dodatku. 

7. Toto memorandum nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou zúčastněných stran.  
 

 

 V Mostě dne: V Ústí nad Labem dne: 

 



Příloha č. 1            č. 29/25/2023 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výpis ze zápisu 14. Rady města Mostu ve funkčním období 2022-2026 

konané dne 22. 8. 2023 

(strana č. 62 z celkového počtu 97 stran zápisu) 

5.4a Memorandum o spolupráci - Vzájemná datová spolupráce - Krajské ředitelství Policie 

Ústeckého kraje 

Usnesení č. RmM/0884/14/2023 

Rada města 

schvaluje 

uzavření memoranda o spolupráci statutárního města Most s Krajským ředitelstvím Policie 

Ústeckého kraje, týkající se vzájemné datové spolupráce v rámci metropolitní sítě města 

Mostu mezi městem a policií. 

Hlasování č.: 54 pro - 8 proti - 0 zdrž. - 0 

Stránka 1 z 1 




